[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» января 2024 г.
	№ 19-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, а также уставов муниципальных учреждений Северо-Енисейского района и внесения в них изменений»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.2023 № 282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 10.01.2022 № 2-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, а также уставов муниципальных учреждений Северо-Енисейского района и внесения в них изменений»  (далее – постановление) следующие изменения:
1)  в приложении к постановлению, именуемого «Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, а также уставов муниципальных учреждений Северо-Енисейского района и внесения в них изменений» (далее – приложение) внести следующие изменения:

а) раздел 4 приложения дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания:
«4.3.1. Решение о реорганизации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.»;
б) пункт 5.2  раздела 5 приложения после третьего абзаца дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

 «Принятие решения о ликвидации муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.»;
в) абзац четвертый пункта 5.2 раздела 5 приложения считать абзацем пятым.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района

      А.Н.Рябцев